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BIAN 3. ITUUMIIANIIANEY NITANHUNIS LLﬂSIﬂSQﬂ%WGWﬂWﬂQMS

1. 5UUNTIANIANE
1.1 szuu
= [ a & = = P ] < = a e
szuumsanstunuunime fa Umsdnuilauisaaniu 2 mamsdnUné wilame
msanmundiscaznmdnmlideani 15 dUmw
1.2 MAONIANNAIAYATAY
QI v < a v = = " Y 1 L% 4 <
anadamageiauilunitauld Tagfissaznaimsdnwlitdesndy 8 dUai Wuldew
ANNAUANZNITNNIUITNITNANGNT
1.3 mstiisudsaniaie lussuunine

=

=~ = v a [ Yy v W a [ =~ a a [ a
msiisudasmhaiadulyaudadsnuuminenaeasuasunsdlsaszaulsyanas w.e.
2559
2. MIAHUNIHANGAT

2.1 M-narlunsasiunscaunisaay

MAMSANENAU WBUFIAN — SUNAN
mems@anUang LABUNNTIAN — WEHNAN
manaau Waulguey - Sanau

2.2 AMdNURaAN
2.2.1 S5amsanmseaudseanAnmeaulaaiumOnemansuazatamans
nangmanazNTNAnMEMs Wiaifieunh NiliuagdumsinsonseiaunsTNmMNEMaNgs
2.2.2 {uMsAaEaNMNNaTIasd i nNUAMsNsINMIRaNFn waz/wialulumu
seiisuNMSAALENYBINYININENAIATUASUNTI LS
2.2.3 faEaniaau 4 oalssmemasuminndsaiuaiunsilsa
2.3 dawaasidausntan
(1) ﬁ?mu,sﬂLﬁwﬁﬁugmmwaJf:ifvmé’wuﬂﬁmmamﬁfuaﬁmmmam’l,mﬂ@hqﬁ’u
(2) ﬁmuﬂwqﬁuﬁﬂﬂxﬂ"liéaﬁﬂiﬂﬂﬂﬁ5QﬂQH
(3) ﬂmummsﬂ%"uﬁaawﬂﬂwst'%ﬂuiuszﬁuﬁ'ﬁﬂuﬁﬂmmL?Jumiﬁﬂumluu%ﬁwmé'ﬂﬁﬁ
stuuuuananlunnGy fiaulua deuniadin ﬁaqguammmmﬂ%u finanssunemsidauluia
uaEAINTINETUNANGAS
2.4 nazg‘nﬂumséhLﬁumstﬁaun”lmﬂmum/ﬁ”aahn“mﬂaqﬁﬁmiuﬁ'a 2.3
(1) IafanssuduaSuainms laaunidnauadiamansiazinenmans

Yao = v

(2) Falasmsnandnamuwaummsingeivanszauuasauasulildalianuduag
AUMS BN BDINGH
(3) Jamsuguiimafidalud wuzihmsnuthvwine®ia weliamsSaulunmineas

UAZMTULIN
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(4) spunmanihiansgnlinmiunansdnnen mwhngua andieu lidUsnm

WUZUILNUER

U aa Yo = =
2.5 Lmums‘muamuazg niﬁlmsﬂm&ﬂuszﬂz 51

WU : AU
DUIUUF Puldouaazdmsdnen
2563 2564 2565 2566 2567
R 1 60 60 60 60 60
AT 2 - 60 60 60 60
Ui 3 - - 60 60 60
Ui 4 - - - 60 60
I 60 120 180 240 240
AIRINALENTANITAN - - - 60 60

2.6 JUUITSN I IR

2.6.1 JuUsesxmsrasu

WA UM WUBZNANN NN HAS

walflunisusmisnangasinenaansiada a1213%)

WY U
. . audszanm
AEaztagnINgIuy - ~ ~ = P
U2563 | 12564 | U2565 | U 2566 U 2567
MsssNsNMsAnwNae 1 Unsanen
- 2,520,000 | 5,040,000 7,560,000 | 10,080,000 | 10,080,000
(42,000 vIn/au/U x 60 AY)
INNESU 2,520,000 | 5,040,000 7,560,000 | 10,080,000 | 10,080,000
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2.6.2 Uszananisen lding

. ) Vavdseanm
YaLDINIYINY
2563 2564 2565 2566 2567
BHIANITIANIIGBUNIITIY
1.Md0% (ANBULNUBINSE
R i 295,500 591,000 886,500 1,182,000 | 1,182,000
NLABULAZAUZIINTDU)
2.Ad0 (FagaiinnuuazIde
. 120,000 240,000 360,000 480,000 480,000
MILIYUMTFIU)
3.uuazianssuildn 43,500 87,000 130,500 174,000 174,000
4 AUNANNYAAINT 822,000 1,644,000 | 2,466,000 | 3,288,000 | 3,288,000
5. UaTUAY UMY 69,000 138,000 207,000 276,000 276,000
6.M lFNedINNAINYBIABL 154,000 308,000 462,000 616,000 616,000
7.enanssgllng 256,500 513,000 769,500 1,026,000 | 1,026,000
8.AWanNINIUN ATAMI 270,000 540,000 810,000 1,080,000 | 1,080,000
9. MWRINNIMINEDY 51,000 102,000 153,000 204,000 204,000
#aIAA LENadIUnaN
LehNuvimineae
- 114,000 228,000 342,000 456,000 456,000
(950 N/AU/MAMIANT)
2.AUNTVBNEYO
- 108,000 216,000 324,000 432,000 432,000
(900 1NN/AU/MAMIANT)
3.fmthseehefiamsiide
- 102,000 204,000 306,000 408,000 408,000
(850 NN/AU/MAMSANT)
4. MNBNNUABNIRIADS
- 78,000 156,000 234,000 312,000 312,000
(650 UIN/AU/MAMSANT)
5. AN FANUMIANN
- 36,000 72,000 108,000 144,000 144,000
(300 N/AU/MAMSANT)
NN Y 2,519,500 | 5,039,000 | 7,558,500 | 10,078,000 | 10,078,000

2.7 STUUNMSANE

LUUTUS Y

Ddodo™

5'1; 7 (321)

Lmumqlnamqﬁu N 'e]‘fl,f!(ﬂ

] 4 2 a 7 [
LL‘LI‘LI‘V]']\?IﬂaNWHGBHQWNWLﬂuWBﬂ

] & v = & A Y
LL‘LI‘LI‘Vﬂ\ﬂﬂaDﬂu’d'ﬂLLWiﬂWWLLBSLﬂﬂQLﬂuaB‘Waﬂ

wuumalnamediannsaiindilludanan (E-learning)
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2.8 msiisulauningne s1eNwaznIsastlisuEauinanrIngnas (aIi)

mslaunihefe WuluangaiaaunmIinenasnyingasasuasunsdlsa Neansan
szaulSaNes w.a. 2559

3. wé’ngmuazmmsa’g"aau
3.1 nangns
3.1.1 MIUKUIYNG

IINAFDANANGHS Litieend) 134 wihaie

3.1.2 Tasaasnangns

NHIAIW wiaie
(1) wanedmndnwinll 30 WiEne
(2) BB UAN 98 WUENG
2.1) nau@ntNAY 89 nihein
2.1.1) nzju%ﬁwmmam‘iu,a:ﬂiﬁmmam%ﬁugmmwwmm 24 Mhenn
2.1.2) NNINWHUNNBEMIFTEUF 20 Wihenn
2.1.3) ngaizmaluladdiimwuasndniuninnens 45 viefe
2.2) NANITBNLABN 9 Mheia
(3) waIMITLEaNES Laitiaenin 6 WU
swlaitdaend 134 iheia

12
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3.1.3 318977

(1) waneindnwmmll MvualiGauliddasndy 30 nibeia laadanannguin

G 69l NANITIMIWILENITFREIST NFNIFINAIUINE NeNITIYITMINIG (Anerdraas

Anlamans wazmalulad) ngnizysanms (Wyvemansuasdnumans)
INUAY
1.1) ngwinan dwmualiGauliviesndh 9 wihefa Gl
1.1.1) mwlve fvualdGey 3 mihede
NAI111 mwﬂwmﬁamsﬁ'ami 3(3-0-6)

SWU111 Thai for Communication

1.1.2) mMmuealsznd mvuealidaneulitasnin 6 wiiane
Nnanednaalli
uel121 mmé'qnqmﬁaﬂisam%mwmsﬁams 1 3(2-2-5)
SWU121 English for Effective Communication I
UFAI122 mmé’mqmﬁaﬂszaﬂ%mwms?:lams 2 3(2-2-5)
SWU122 English for Effective Communication II

1.2) ngadmmanniie muualidanGeuliteandy 2 wmiheia nnneinasllil
uFI131  aand 1(0-2-1)
SWU131 Social Dance

NFAI132 aminmw&huqﬂﬂa 1(0-2-1)
SWU132 Personal Fitness

NAI133 ms‘ﬁmwmmﬁaqwmw 1(0-2-1)
SWU133 Jogging for Health

134 lauey 1(0-2-1)
SWU134 Yoga

w135 e 1(0-2-1)
SWU135 Swimming

UAI136 WUANUAY 1(0-2-1)
SWU136 Badminton

w137  UUE 1(0-2-1)
SWU137 Tennis

NFI138  naaw 1(0-2-1)
SwWuU138 Golf

w139 msilnlaamslsimin 1(0-2-1)

SWU139 Weight Training

nangasimenamansindo ainmalulagtnnmuasndndurinsnees U w.a.2563
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1.3) ngainysanms (nenendas adiamans uazmalulad) dvualvdanizau

laitiaan 6 vivhane nneimealuil
1.3.1) 390U Muua ity 3 wiheie a9l
ue141  Pelulandana

SWU141 Life in a Digital World

1.3.2) 3@an muualvidanSeulitaaniy 3 wiheie nnginesluil

241 wnliumelulatifanauszdinwy
SWU241 Digital Technology and Society Trends
242  adamaasludinlszaiu

SWU242  Mathematics in Daily Life

NAN243  MIOMITNNMIRUAIUYAAD
SWU234  Personal Financial Management
WF244  Anenenaastitadiauariunedeniia
SWU244  Science for Better Life and Environment
@245  Annendns welulad wazdinu
SWU245  Science, Technology and Society
w246 ddaTiauiaguw

SWU246 Healthy Lifestyle

Wf247  vnaitedie

SWU247 Food for Life

NFI248 wé’wumm?\an

SWU248  Alternative Energy

w341 ginalulan@dna

SWU341 Business in a Digital World

3(3-0-6)

2(1-2-3)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

1.4) nguizIysanms (Nysamaniuazaeaneaas) muualndanGaulidaand

13 mihgha Nnnedndeliil
1.4.1) 35090 MuualiGey 8 wiheia Gl
w151 madnwnhlldawannay e
SWU151  General Education for Human Development
w16l wywdlusanuiimsiGaus
SWU161 Human in Learning Society
NEI261  walias Vil

SWU261  Active Citizens

nangasimenamansindo ainmalulagtnnmuasndndurinsnees U w.a.2563

3(3-0-6)

2(2-0-4)

3(3-0-6)
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NAI251
SWU251
NFAI252
SWU252
NAI253
SWuU253
NFAI254
SWU254
NFAI255
SWU255
NFAI2566
SWU256
NAI257
SWuU257
NAI258
SWU258
NFAI262
SWU262
NAI263
SWU263
NFAI264
SWU264
NFAI265
SWU265
NFAI266
SWU266
NAI267
SWU267
NFAI268
SWU268
4AI351
SwU351
NAI352
SWU352
NFAI353
SWU353

1.4.2) 3nudan mvualidanSeulidaann 5 wiheie nnseinedslUil

AUAIULANIY AN UNYHE
Music and Human Spirit
qundsmaniiiiadio

Aesthetics for Life

JUNIFIUNI

Dialogue
AavzuazanuAnaNNEIsa

Art and Creativity

SITNYNTIN

Constitution for Living
msgutinedin

Reading for Life
155NN Uan
Literature for Intellectual Powers
Aadzmsnauasnsieue

Arts of Speaking and Presentation
Useiaemansuaznaatuinaaudens
History and Effects on Society
NywaNUFUANW

Human and Peace
wyweludinuninusssy
Human in Multicultural Society
LesEgialamaInid

Economic Globalization
USganiasegnanaLines
Sufficiency Economy
nanmsanmsana lya

Principles of Modern Management
MIANNNNFIANAIINTZUIUNTIVY
Social Study by Research
MINBNYANMN

Personality Development
USHNUazNIzUIUNMIAN
Philosophy and Thinking Process
M3ANBENTGHIULAZITTTTN

Logical Thinking and Ethics

nangasimenamansindo ainmalulagtnnmuasndndurinsnees U w.a.2563

2(1-2-3)

3(3-0-6)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)
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NFAI354
SWU354
NFAI355
SWU3565
NFAI356
SWU356
NAI35T
SWU357
NFAI358
SWU358
NA1361
SwWuU361
NFAI362
SWU362
NFAI363
SWU363
NFAI364
SWuU364
NFAI342
SWU342
NFAI343
SWU343
NFAI344
SWU344

(2) wnadmwwz MvualiEeulitesnd 98 wibeie lasdannnnguinea) a

NUN100
AIT100
nUN103
AIT103
nun104
AIT104
NUN105
AIT105

ANUANFINFTIANUUINNTTN

Creativity and Innovation

WNEEITY

Buddhism

Annendaaulumsaiiuiie

Social Psychology for Living
FuMnIauasmsUTuamludiny

Mental Health and Social Adaptability
AanssuadeassAtiananiauazdaay
Creative Activities for Life and Social Development
N[ Lﬁaqwu

SWU for Communities

Qﬁﬂfyﬂg’]ﬁaqﬁu

Local Wisdom

CHEREE A

Ethical Careers for Community
Aamstiladenu

Social Enterprise
ganamndizddiannsaiing

Electronic Commerce
ganamndizgdiannsaiindlulszne
Thailand Electronic Commerce
ganamndiggdiannsaiindszninadsuna

International Electronic Commerce

2.1) NgNLBNINAY

¥V

3(2-2-5)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(1-4-4)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

i

2.1.1) ngaiginendaasuazadiaamansiugivanizaz) Aivualvisey

24 mheia Gl
Fnenupua S UL IanssuREaSauinsineas
Fundamental Biology for Agricultural Product Innovation
@BIINEN
Microbiology
UUaNM398833Inen
Microbiology Laboratory
iiuusmiunianssuraasasimsineas

Fundamental Chemistry for Agricultural Product Innovation

nangasimenamansindo ainmalulagtnnmuasndndurinsnees U w.a.2563

3(3-0-6)

2(2-0-4)

1(0-2-1)

2(2-0-4)
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nunl06  Uitamsedinugudmiuuianssandasaminsineas 1(0-2-1)
AIT106 Fundamental Chemistry Laboratory for Agricultural Product

Innovation
NUN107 ﬂ{ﬁmmam%ﬁugmuazmsﬁwmm 2(1-2-3)
AIT107 Fundamental Mathematics and Calculations
NUN108  WENFHMSUMINNTTNNINN UNNISLNEAT 2(2-0-4)
AIT108 Physics for Agricultural Product Innovation
nUN109  LANBUNSY 2(2-0-4)
AIT109 Organic Chemistry

nun200  UfUGMsLARBUNSE 1(0-2-1)
AIT200 Organic Chemistry Laboratory

NUN203 TP 3(3-0-6)
AIT203 Biochemistry

nun204  U{uEMsTIAN 1(0-3-0)

AIT204 Biochemistry Laboratory

NUN205  @RIATIEY 3(3-0-6)
AIT205 Analytical Chemistry

nun206  UfUGMseRIeNLY 1(0-3-0)
AIT206 Analytical Chemistry Laboratory

2.1.2) nRNITWaNTInyesEeus MvualiiGey 20 vibefie laadan

wHumMsAnwd 1 (unudné) WaDUNUMSANWT 2 (UWHUFnNAANE)
A, WHUMSANIT 1 (Waudnd) MBsueAneil

NUN126  MIAALBZEINUINNTTN 2(0-4-2)
AIT126 Innovation Thinking and Creation
NUN127  MINANKRRINURAULUULBEIMTMUFDU 1(0-2-1)
AIT127 Development of Product Prototype and Validation
NUN211  MEIBINHEHRWIENN 1 3(2-2-5)
AIT211 English for Specific Purpose I
NMUN313  ASMsmedddasusuInenmansiazinalulad 3(2-2-5)
AIT313 Statistical Methods for Science and Technology
NUN315  FNNU 1(0-2-1)
AIT315 Seminar
nun3le  Tassmsiveiisadu 1(0-2-1)
AIT316 Introduction to Project Research
NUN411  AMEIDINHHRWIZNN 2 3(2-2-5)

nangasimenamansindo ainmalulagtnnmuasndndurinsnees U w.a.2563
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AlT411
nuUnN413
AlT413
NUN418
AlT418
NuI451
BOT451

NUN126
AIT126
nunl1z27
AIT127
nun211
AIT211
NuUN313
AIT313
NUN315
AIT315
nuUn317
AIT317
nun411
AlT411
nuUN419
AIT419

English for Specific Purpose 11
Tasenu

Project

Wy

Practicum

Tassnugwdize

Project to Commerce

2. WHUMIANET 2 (WHUEVARANE) MBauEINGil
msﬁﬂua:a%wu‘?mﬂsiu
Innovation Thinking and Creation
MSWAUININN AUV ULAZMITNIUTDU
Development of Product Prototype and Validation
ﬂ']E’]BQJQﬂQ‘i&}LQW’IZ‘VI'N 1
English for Specific Purpose 1
AMameadasmsuInenmansuazinalulad
Statistical Methods for Science and Technology
GEETe
Seminar
LOIYNFNNAANT
Pre Cooperative Education
ﬂ']‘l:}'léjﬂﬂﬁ]‘lﬂLQW’lt‘ﬂ'N 2
English for Specific Purpose 11
annadAne

Cooperative Education

3(0-6-3)

2(0-17-0)

1(0-2-1)

2(0-4-2)

1(0-2-1)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

3(2-2-5)

6(0-36-0)

2.1.3) ngxigunalulad@inmuasudadmainisneas muualiGeu 45

wihefe nnedmealiil

171101
BOT101
11102
BOT102
nFI111
BOT111
71201
BOT201
81202

naluladizrmwuaznansaeinsinuasiiisady
Introduction to Biotechnology and Agricultural Products
TA59E59UaE MUY DTS

Cell Structure and Function
LATHFNATINMWEINSTUNBAN UM ILNHAT
Bioeconomy for Agricultural Products
walulagdimwmaiie

Plant Biotechnology

wmalulagzimwmaiaulzd

nangasimenamansindo ainmalulagtnnmuasndndurinsnees U w.a.2563

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(2-3-4)

2(1-3-2)
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BOT202  Enzyme Biotechnology

11204  wealuladiimunegduniduazuinnssy 3(2-3-4)
BOT204  Microbial Biotechnology and Innovation

205  WugmMansluena 3(2-3-4)
BOT205  Molecular Genetics

11234 nguanguazasassIn lumalulagiinw 1(1-0-2)
BOT234 Laws and Ethics in Biotechnology

N73241  WIONTINHANAUAIZTININ 1 1(1-0-2)
BOT241 Innovation of Bio-based Products I

N73242 WIONTINHANAUANTININ 2 2(1-3-2)
BOT242 Innovation of Bio—-based Products II

71261 AaNNUIANININTINN 2(2-0-4)
BOT261  Biosafety

311 weluladthmunaimsiiuiien 3(3-0-6)
BOT311  Postharvest Biotechnology

122312 weluladdinwneems 3(2-3-4)
BOT312  Food Biotechnology

23313 welulagnasnudinw 3(2-3-4)
BOT313  Bioenergy Technology

n23314  walulagmsuun 3(2-3-4)
BOT314  Fermentation Technology

321 waluladgUsznaumsuasmsannsuinnssy 2(1-3-2)
BOT321  Entrepreneur Technology and Innovation Management

292324  wWaluladinszuIunsImw 2(2-0-4)
BOT324  Bioprocess Technology

1325  Ufuemsmmzmibamamaluladnszuiumsianmmw 1(0-3-0)
BOT325  Unit Operation in Bioprocess Technology Laboratory

n21326  mMskiUseleniannuaadauazmsanmsaien 3(3-0-6)
BOT326  Waste Utilization and Green Management

V73333 MIMUANAMMNULAM TUTEAUAMAIN 2(1-3-2)
BOT333  Quality Control and Quality Assurance

2.2) ngadrenidan muualindanGaulidesni 9 mihede Nneimee Ui
N%1260 AN widasEae lameEimw 3(2-3-4)
BOT260  Biodegradable Products
53302 Usmimw 2(1-3-2)
BOT302  Biofertilizer
19
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71303
BOT303
81304
BOT304
NnEI351
BOT351
NFI1361
BOT361
NAI362
BOT362
241401
BOT401
81402
BOT402
271403
BOT403
41404
BOT404
41405
BOT405
241406
BOT406
81461
BOT461
nunl24
AlT124
NuUN125
AlT125
NnuUN417
AlT417

MIMUANUNNUDEANFNEMETTID
Biological Pest Control
walulagmsnuwmeinmm
Bioremediation Technology

M3 lrdeaiifesmsundnnaminaluladzinmn
Social Media Marketing for Biotechnology Products
FISFUNA

Bioinformatics
uianssundaosiivoguam
Innovation of Health Products
naluladzamwmsuwndidasda
Basic Medical Biotechnology
wealuladzimwdaduazs

Fungi Biotechnology
walulaiaasinuaanagad
Alcoholic Beverage Technology
piidaanlnauazinaluladdinm
Thai Wisdom and Biotechnology
allanNaniIN
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w161 wywdludianuviensGeui 2(2-0-4)
SWU161 Human in Learning Society
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SWU251 Music and Human Spirit
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NAI252  guvseMmansiineio 3(3-0-6)
SWU252  Aesthetics for Life
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NAI253  FUNIBEUMN 2(1-2-3)
SWU253 Dialogue
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NA254  AaUTuazANNANFINTTIA 2(1-2-3)
SWU254  Art and Creativity
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NF255  SITHYAEIN 2(1-2-3)
SWU255 Constitution For Living
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SWU256 Reading for Life
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NAN257  29TUNITNLAzWaININUaN 2(2-0-4)
SWU257 Literature for Intellectual Powers
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NF258  AaUzmsyauazmsiiiaue 2(2-0-4)
SWU258  Arts of Speaking and Presentation

AnwadUsznay anuvang ANNHAY Ustnnuaznaisnsne MsiesaNmuuss
il maBeuEsaanuda manaunye mawanniaummuazeiaummAumsyassan

A4 )

NAI261  wWaLkaadal 3(3-0-6)
SWU261 Active Citizens
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SWU262 History and Effects on Society
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NAI263  ayHERUTUANIW 2(2-0-4)
SWU263 Human and Peace
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NA264  NyHEluAIANNEINUSIIN 2(2-0-4)
SWU264 Human in Multicultural Society
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NE265  LAEgNalamAIai 3(3-0-6)
SWU265 Economic Globalization
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NA1266  USFnNLATHINAWDLNEN 2(2-0-4)
SWU266  Sufficiency Economy
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NAI267  BanmsaamsaNeluy 2(2-0-4)
SWU267 Principles of Modern Management
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NAI268  MSANINNFIANAIENTTUIUNMSINY 2(1-2-3)
SWU268 Social Study by Research
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NAI351 miﬁ'mmqﬂ"énmw 3(2-2-5)
SWU351 Personality Development
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NM352  USENUaznIzuIuMSan 3(3-0-6)
SWU352 Philosophy and Thinking Process
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NA353  MIANRENIVONALILIILTITY 3(3-0-6)
SWU353 Logical Thinking and Ethics
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NAI354  ANNANFEINFIIANUNINNTTN 3(2-2-5)
SWU3564 Creativity and Innovation
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NAI355  WNEIIIN 3(3-0-6)
SWU355 Buddhism
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NA356  amInendeanlumsmiiugio 2(2-0-4)
SWU356 Social Psychology for Living
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w357  guamdauasmslsuimludien 2(2-0-4)
SWU357 Mental Health and Social Adaptability
AnuIAauasnssUIUMSESNESNFEN NG n1sUSudtludian Msiesed

swmauasmsdasiuguammiadaninsy Hummsdszandlfluiiassdriv

nangasimenamansindo ainmalulagtnnmuasndndurinsnees U w.a.2563



W358  AanssNEiNEsIAiananTIuazdinu 2(1-2-3)
SWU358 Creative Activities for Life and Social Development
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NAI361  NED Lﬁaqmu 3(1-4-4)
SWU361 SWU for Communities
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w362  pivayanviesdu 2(1-2-3)
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SWU362 Local Wisdom
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NAI363  FNINTWYNYY 2(1-2-3)
SWU363 Ethical Careers for Community
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w364  Aamsiitadaau 2(1-2-3)
SWU364 Social Enterprise
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w342  gInawndimddidnnsading 3(2-2-5)

SWU342 Electronic Commerce
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NFI343 qsmwwmmatanmauﬂzﬂuﬂszmﬂ 3(2-2-5)
SWU343 Thailand Electronic Commerce
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SWU344 International Electronic Commerce
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NUN100 %ﬁwawﬁugmdm%’uuﬁ’mﬂﬁuNamﬁ’mvﬁmimws 3(3-0-6)
AIT100 Fundamental Biology for Agricultural Product Innovation
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NUN103  9FIINEN 2(2-0-4)
AIT103 Microbiology
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MnN104  UJUAMSIIaTTINEN 1(0-2-1)
AIT104 Microbiology Laboratory
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nUN105 Lﬂﬁﬁugmﬁm%'uuﬁ'mﬂisuNamﬁmﬁmsmws 2(2-0-4)
AIT105 Fundamental Chemistry for Agricultural Product Innovation
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nun106  URUAMILATNUFIUEIMIUUINNITURBA NN TN S 1(0-2-1)
AIT106 Fundamental Chemistry Laboratory for Agricultural Product
Innovation
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NUN107 ﬂf?mmam‘fﬁugmuasmsﬁwmm 2(1-2-3)
AIT107  Fundamental Mathematics and Calculations
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NMUN108  WEANFNSUUINNTINHAAN UMD EAT 2(2-0-4)
AIT108 Physics for Agricultural Product Innovation
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nUN109  tAldundd 2(2-0-4)
AIT109  Organic Chemistry
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nun200  URUAMSLRBUNSE 1(0-2-1)
AIT200 Organic Chemistry Laboratory
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nUN203  FAN 3(3-0-6)
AIT203 Biochemistry
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AIT204 Biochemistry Laboratory

dfdansiiertasdunisdunsizd nsada nisuen nsilduigns
warMIANa T uana

N L'

NUN205  LANIILATITH 3(3-0-6)
AIT205  Analytical Chemistry
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nun206  UfUGMsIedIeNy 1(0-3-0)
AIT206 Analytical Chemistry Laboratory
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NUN126  MSAALAZFETNUINNTTY 2(0-4-2)
AIT126  Innovation Thinking and Creation
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AIT127  Development of Product Prototype and Validation
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NUN211  MEIBINHHRANIZNN 1 3(2-2-5)
AlT211 English for Specific Purpose I
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PUN313  ABMInNEdfanIUInenansuasnalulad 3(2-2-5)
AIT313  Statistical Methods for Science and Technology

ANMINUTINLAREUDYDNA MIFNAIBEN MIUTHINUA MINATDUTNNFZIY
AMFINLHUMINAFBILVURILUSEHEY M5Iezdanuulssin msiwzdnisonassuas
anduiusiBudo malssandismamesdasudymmainmmansuaznaluled msiesed
Fayalagl#lusunsudidagumeada mansnuiays wasiujiamsiidanndasiuiion

MeuIey

NUN315  FNNW 1(0-2-1)
AIT315 Seminar
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AIT316  Introduction to Project Research
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NUNBLT  LOIBNFWNAANT 1(0-2-1)
AIT317  Pre Cooperative Education
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NUN411L  MHIBINHERNIZNIN 2 3(2-2-5)
AlT411 English for Specific Purpose II
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nMUN413  lasenu 3(0-6-3)
AlT413 Project
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nun418 v 2(0-17-0)
AIT418 Practicum
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AIT419 Cooperative Education
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1451 lassnugwidizd 1(0-2-1)
BOT451 Project to Commerce
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BOT101 Introduction to Biotechnology and Agricultural Products
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N272102 1AS9ENUaTMSINOIUYaILas 2(2-0-4)
BOT102  Cell Structure and Function
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BOT111 Bioeconomy for Agricultural Products
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BOT201 Plant Biotechnology
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BOT202 Enzyme Biotechnology
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BOT204 Microbial Biotechnology and Innovation
ANIANNNAINVANBYDIAUNTE TIUIU BlA ANNVAINVAIENNAUFNIIN TN
wadanuazduarde mstanduuuaiiGamuivauszaldd Baausnuasuunaiingdunid
43

nangasimenamansindo ainmalulagtnnmuasndndurinsnees U w.a.2563



faTinnuasladeifndeiumsniydulareniunid msemnsussnszumaumuadiu
msduanzdaswaualar wuladuazaauwamasaaseulad msUsulguaanugadunid
wailamsAauanaanugusuls nanmsuazmsilninsemamaluladidrimwgdunid msiiu
Weanandauasmsiensiaunwluszduias fidns wundemeuianssuuazniai

@oqdunidlulduszlen

%1205  Wugmansluana 3(2-3-4)
BOT205 Molecular Genetics
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BOT234 Laws and Ethics in Biotechnology
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BOT242 Innovation of Bio-based Products II
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BOT261  Biosafety

(%

= 4 v @ g A o a wva [
ANHIYDUNAU NELAUN Wuﬁmmmﬂaa@nﬂmlﬂ LLazLL‘L!'JVﬂQﬂ{]ﬂ@lﬂlﬂﬂﬂaa@ﬂﬂlu

a9

VvV

vl fudnsmaaiivasieal JUdnsnegimw szauanudasassdimwluaaavinssui

1
= k4

endasnumaluladdinmw nauydunidnlasasauazyaunidnalsa msdasnumstadalums
Uianu mahlidasade msdamsuazmaminasied snsvuieu uasezhioaadagnis

311 weluladdimwraimsihuie? 3(3-0-6)
BOT311  Postharvest Biotechnology
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BOT312 Food Biotechnology
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BOT313 Bioenergy Technology
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BOT314  Fermentation Technology
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BOT324  Bioprocess Technology

AnwszuuniiamaInedans wé’ﬂmiu,a::miﬁwmmﬁugwmﬁmﬁ’uauqama
WAINIY AUUNaAEns wasn13a18naNN3aulUNTLUIUNMTNNGININ NSEUIUM TR UFIUT

(AENTINUNTZUIUMSUNENEINSUNANN NN N LA INTINANTENUADFUNAR DN

1325  Ufuamsmwzmibamamalulaginszuiumsiim 1(0-3-0)
BOT325  Unit Operation in Bioprocess Technology Laboratory
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BOT333  Quality Control and Quality Assurance
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BOT302  Biofertilizer
= L8 o (4 [ 4 v o a
dnwasddsznavzasieinw anuduusszninieiinnuazuondonenms
ineas msldmalulagdimwlumsndails 3dunsdludezinw Hndjiamsudawasmslais

Fimwluulsanaass

L4 <~ ¥ o aa
NgI303 ﬂ’]‘iﬂ’J‘UQNLLN&QLLG%WWEW%@']S%’]T& 2(2-0-4)
BOT303 Biological Pest Control
= Ql L4 <~ 4 o ad b v
ﬂﬂﬁﬂﬁaﬂﬂ’]iﬂﬁﬁﬂ’luﬂﬂLLNENLLﬂSﬂﬁEWﬁﬂ']ﬂ?ﬂ’JﬁLLa‘zLﬂﬂiuiaﬂﬁ']ﬂ’]‘w ﬂ'liaﬂﬂ'l{l?i

1
o

NIAANANANTENUADFUMN FUINFBN UazANNUIBANBINTITUE UNUNINUBIANTHIMNINNY
Tumseuauunauazdagiininuluiinasegia 3nsiamsunasuazdagiigiiuiiosiy

FLN0dDN

%2304 mw‘[uiaﬁnﬁ'ﬁluvjmq%’smw 2(2-0-4)
BOT304 Bioremediation Technology
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BOT351  Social Media Marketing for Biotechnology Products
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BOT361  Bioinformatics
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BOT362 Innovation of Health Products

nangasimenamansindo ainmalulagtnnmuasndndurinsnees U w.a.2563



Anmnasdanuimanaluladirmwlulssduiagtuiiiendasiumsaiaianssu
waaAariiiaguaw anudnuthasanaluladthinwifiienuduiusszuidunedauuas
qumw Tamguamimutasluudasingds madanliiagmedimw manimsuzaaauasiuy
qumw mavannudnsarisssumdiiagunwluudasdiis ndnsariiesoshannnayulng o

ULAZHANN U LETNDIVNS

401 welulafiiimwmsunngidnsey 3(3-0-6)
BOT401 Basic Medical Biotechnology
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BOT402  Fungi Biotechnology
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BOT403  Alcohol Beverage Technology
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BOT404 Thai Wisdom and Biotechnology
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BOT405 Molecular Biology Techniques
2 v o g ¢ < AR o o Ao Ao s N
ANEINISENAA LD ULBUALDITLOULD NISIANNIIUIUALDULELAEITNTDIS tnaTla
a g 4 a < 1a a g = Ny a 2= 01
danlasnidd mslwnzilsunanuauazldsiu imalulagseanduuurindue Mswane)
warindu MsAnwduiitde n1saddalidinaaudasiugnssn Inlulaausauaudvad

J a 4 g 4 o @ a
luTawruzas Buylueatad winnssuuazmalszgnd lfinaluladnugicmnssu

N%406  L5EInen 2(2-0-4)
BOT406  Virology
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BOT461  Selected Topics in Biotechnology
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AIT125 Biotechnology and Quality of Life
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Miss Supaporn Sophonputtanaphoca

AIUBUININIBING sj'ﬂzhﬂmammmsﬂ’

v ainmeluladiimuuasuans i mMsNEas
Az AlUladuasINISHNAAN U NITLIHAT
NHINIFIATUATUNII LI
63 mjﬁ' 7 OUUINEN-UATUIYN ABBY 16
3711N229ANY WIAUATIEN 26120

WwasnsAnWy 086-765-1255

Email supapornsp@g.swu.ac.th

a a v Ao & = [ a = a a
Aanal 1A wasdaiundrsansdinwm (Gesnnszauliyanes Vaanln wezuSoyanen)

g@ﬁm‘sﬁnm Aanal/&§1137) §0IUU iidSa
M. WONBAFNS PNNINNIINENFY 2543
M. WONBAENS PINIANIINENFY 2546
Ph.D. Food Science and Technology Oregon State University, U.S.A. 2555
mwﬁfmmﬁy

- Characterization of chemical composition of plant cell walls

- Thermochemical treatments of plant biomass

- Bioconversion of plant biomass and waste from food products/food processing for chemical and fuel
productions

- Extraction of plant sugars, oligomers, and polymers

- Characterization and utilization of enzymes

- Method development for chemical analyses by enzymatic, chemical reaction and HPLC methods

- Instrumental analysis

HAIIUNINITINIG

1. U

v

1.1 unANMILANINWLUNITETITINITILAUTI A UazUNNZIH (agﬂugmﬂ”agawm dna.)
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Sophonputtanaphoca S, Chutong P, Cha-aim K, Nooeaid P. Potential of Thai rice straw as a raw
material for the synthesis of carboxymethylcellulose. International Food Research Journal
2019; 26(3): 969-78.

Sophonputtanaphoca S, Pridam C, Chinnak J, Nathong M, Juntipwong, P. Production of non-digestible
oligosaccharides as value-added by-products from rice straw. Agriculture and Natural
Resources 2018; 52: 169-75.

Sophonputtanaphoca S, Sirigatmaneerat K, Kruakrut K. Effect of low temperatures and residence times
of pretreatment on glucan reactivity of sodium hydroxide-pretreated rice straw. Walailak

Journal of Science and Technology 2018; 15(4): 313-23.

P @ a v g PN [ a a

1.2 1mmwmaﬂmﬁwmiﬁwuwhuummnnm‘sﬂ'imgmmmssmmnmﬁammmm
Sophonputtanaphoca S, Cha-aim K. Water hyacinth: an alternative feedstock for the production of
fermentable sugar and bioethanol. Proceedings of the 10" Srinakharinwirot University Research

Conference; 2017 Jul 20-21; Srinakharinwirot University, Bangkok, Thailand, p. 134-46.
2. HAIUNINITINT IUaNWULDY

Taidi

3. B15)/BU9Fa/UNANANINITING
Taisi
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Miss Paramaporn Kerdsup

AILBUININIBINIG sj'“&mmamﬁnsﬁ

A o a ey a o 2
NINIU ﬁ"ﬁn')?ﬂt“ﬂ‘[u([aﬂﬁ?ﬂjw WASHANNUNNIFILNHAT

AN ATULAE LA UIMNITNHAMN UTNITLNHAT

NBINENFAATUATUNTI 16N

63 %l 7 OUUIITA-UATINYN AFDY 16

LNDBIANY FINIAUATUILN 26120

[WasInsANY 089-6987882

Email paramapornk@g.swu.ac.th

a a v Ao & = [ a = a a
Aanal 1A wasdaiundrsansdinwm (Gesnnszauliyanes Vaanln wezuSoyanen)

a o a @ My o S
ANIANN AN/ 1IN aani Unansa
m.u. waluladnienmns PN TRININENFY 2542
M. waluladineims PINIANIINENFY 2545
.9, waluladidinw PNNINNIINENFY 2552
ANNTEITIRY

- Food microbiology
- Probiotics and prebiotics

- Fermented food products

HAIIUNINITINIG

1. I

1.1 unANMILANINWLUNITENTITINTILAUTI A UazUNZIH (aglugrudayonas ana.)

Promualkijja T, Pirak T, Kerdsup, P. Effect of salt, rice bran oil and malva nut gum on chemical,

physical and physic-chemical properties of beef salt-soluble protein and its application in low fat

salami. Food Hydrocolloids 2016; 53: 303-10.
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Naknaen P, Charoenthaikit P, Kerdsup P. Physicochemical properties and nutritional composition of
foamed banana powders ( Pisang Awak, Musa sapientum L.) dehydrated by various drying
methods. Walailak Journal of Science and Technology 2016; 13(3): 177-91.

Usannsel andnd, wssadiv Wiglneda, 3n3ml dnsTanana, theu Snguufa was Agns wiln
WU, HAYBNMITUTIUUUFUANNAGIAMMNININAN 385IINeN wazdssamaniauasla
FNUATUIEN. NSETNVINNFEATUATUNI LS (S Inenendasuazinalulad) 2561;
10(19): 92-105.

Usannsal thanind uaz 15103 fianind. navasmsiassnmidaseanmeidunsadamssaaiia
984 Lactobacillus casei lugnnznsauazluthualisnass. Sanssuansinuatadio 2561;
8(3): 29-50.

25105 anine waz Usinasel eniwd. mswisuwlasmueiluassszmaedonmasiiado
funssaaiiouaslwslula@nanawus Lactobacillus plantarum Tuwde faviiiudiame
M. IAINTTNA SN BNUNAN 2561; 8(1): 91-108.

Usinasel iianind. msuSudmluannensavesqdunidlusluladindarawug Lactobacillus. 115619

NIMINENdAIUASUNII s (Fninenddasuazinalulad) 2559; 8(16): 70-86.

1.2 uwmwﬁﬁ'ﬂﬁlﬁ%m‘saﬁmwfau”ulﬁmnﬂnﬁﬂ‘s:"qﬁ‘mmsszm"'ﬂma'ﬁ%ammma
Petchwattana N, Singhaboot P, Kerdsup P. Biodegradation of poly (lactic acid) toughened with nitrile
butadiene rubber under soil burial test. The 28" Annual Meeting of the Thai Society for
Biotechnology and International Conference; 2016 Nov 28-30; Chiangmai, Thailand,
p.876-83.
Pinket W, Aeksiri D, Poonsawas O, Kerdsup P, Kasemwong K. 2015. Enhancing the viability of
Lactobacillus casei in simulated gastrointestinal condition by encapsulated within the
alginate-starch beads. The 8" International Conference on Starch Technology; 2015 Nov

20; Bangkok, Thailand, p. 164-9.
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Ph.D. Biotechnology Yamaguchi University, Japan 2552
ANNEEIMY

- Alcohol fermentation
- Flavor and enzyme production by yeasts

- Molecular genetics in yeasts

HaIIUNIITINIG
1. e
1.1 unANMILANINWLUNITETITINTILAUTI A UazUINZIH (aglugrudayonas ana.)
Sophonputtanaphoca S, Chutong P, Cha-aim K, Nooeaid P. Potential of Thai rice straw as a raw
material for the synthesis of methylcellulose. International Food Research Journal 2019;

26(3): 969-78.
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1.2 U‘nmwu’iﬁ’ﬂﬁlﬁ'ﬁ’umsﬁﬁuw’aﬂ’ulﬁaﬁnnmsﬂsgqu’iﬁ’lmssm”mnﬁw%ammma
Sophonputtanaphoca S, Cha-aim K. Water hyacinth: an alternative feedstock for the production of
fermentable sugar and bioethanol. Proceedings of the 10" Srinakharinwirot University Research

Conference; 2017 Jul 20-21; Srinakharinwirot University, Bangkok, Thailand, p. 134-46.
Cha-aim K, Hoshida H, Akada R. Construction and analysis of temperature-sensitive mutants by
chromosomal site-directed mutagenesis in Saccharomyces cerevisiae. Summary book: Proceeding

Advanced Research Networks; 2018 Dec 1-3; Yamaguchi, Japan, p. 121-4.
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ANNTEITIRY

- Immunology

- Microbiology

- Animal cell culture

HAIIUNIITING

1. I
1.1 unANMILANINWLUNITENTITINTILAUTI A UazUNZIH (aglugrudayonas ana.)

Soonthonsrima T, Wangman P, Chaivisuthangkura P, Pengsuk C, Sithigorngul P, Longyant S.
Generation of mouse monoclonal antibodies specific to tilapia immunoglobulin using fish
immunoglobulin/BSA complex for monitoring of the immune response in Nile tilapia Oreochromis

niloticus. Aquaculture research 2018; 407: 277-83.
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Wangman P, Siriwattanarat R, Longyant S, Pengsuk C, Sithigorngul P, Chaivisuthangkura P. High
sensitivity immunochromatographic strip test (ICP11 strip test) for white spot syndrome virus
detection using monoclonal antibodies specific to ICP11 non-structural protein. Aquaculture 2017,
470: 25-31.

Wangman P, Longyant S, Utari HB, Senapin S, Pengsuk C, Sithigorngul P, Chaivisuthangkura P.
Sensitivity improvement of immunochromatographic strip test for infectious myonecrosis virus

detection. Aquaculture 2016; 453: 163-8.
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- Biopolymer from microbes
- Bacterial cellulose production
- Fermentation technology

- Application of agricultural wastes

HAIIUNIITINIG
1. MY
1.1 unANMILANINWLUNITENTITINTILAUTI A UazUNZIH (aglugrudayonas ana.)
Singhaboot P, Kaewkannetra P. A higher in value biopolymer product of polyhydroxyalkanoates
(PHAs) synthesized by Alcaligenes latus in batch/repeated batch fermentation processes of
sugar cane juice. Annals of Microbiology 2015; 65(4): 2081-89.

1.2 1mmw‘*‘;ﬁ'&uﬁlﬁ”%’unnﬁﬁuwhu”ulﬁmnnﬂﬁﬂwzgm‘immssm"wmaﬁammmﬁ
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Petchwattana N, Channuan W, Kraisuwan W, Thepchalerm C, Singhaboot P, Jitjaicham S. Mechanical,
Thermal and Morphological Properties and Raw Materials Cost Estimation of Poly(butylene
succinate)/Calcium Carbonate Composites. The 6" International Conference on Life Science
and Biological Engineering; 2018 Nov 27-29; Osaka International Convention Center
Corporation, Osaka, Japan, p. 636-41.

Petchwattana N, Singhaboot P, Kerdsup P. Biodegradation of poly (lactic acid) toughened with nitrile
butadiene rubber under soil burial test. The 28" Annual Meeting of the Thai Society for
Biotechnology and International Conference; 2016 Nov 28-30; Chiang Mai, Thailand, p.
876-83.
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AGREEMENT FOR ACADEMIC COOPERATION A( :
BETWEEN %

¥

i

‘I

¥ SRINAKHARINWIROT UNIVERSITY A

AND X
X YAMAGUCHI UNIVERSITY wOoxs X
& X
o Srinakharinwirot Umvemty and Yamaguchi University, recognizing the benefits accruing to o
their respective universities from the establishment of strong intermational links, conclude this X
¥ agreement. :;:
3 1 The purpose of this agreement is to develop academic and educational collaboration and to 3
j:: promote friendly relations between the two institutions. x
¥ 2 Both universitics undertake to promote and develop cooperation in the following ways, on a 2
basis of equality and reciprocity. &
s (1) Exchange of research staff X

;) (2) Exchange of undergraduate and graduate students
'S (3) Exchange of academic information and publications
& (4) Conducting of colloquia, lectures and seminars

SRR
el et

j§: (5) Cooperation in rescarch and the presentation of its results

: (6) Such other ways as may be mutually agreed :
':. .:.
x 3 In order to give effect to these forms of cooperation, repeesentatives of individual facultics, I:Z
T schools and institutes within the two universities will be encouraged 10 consult with each other and
& 10 develop specific plans for collaboration in any or all of the ways mentioned in 2 above. :::
3 4 It is understood that the implementation of any of the types of cooperation stated in clause 2
o above shall depend upon the availability of resources and financial support at the universitics -
& concered.

::j 5 This agreement will come into effect on the date when the representatives of both universities :::
- affix their signatures to the agreement and shall be valid for a period of five years, The validity of <
k' the agreement may be extended after discussion by representatives of both universities, such 3

discussion to commence not later than six months before the termination of this agreement.

6 The agreement may at any time be revised or modified within that period by mutual consent. It
may be terminated within the period by either party giving six months notice to the other.

et e

%

_!'

-!. .

¥ For Srinakharinwirot University For Yamaguchi University s

¥ X

a

% . <

X Assistant Professor Dr. Masaaki Oka, MD.

& Dr. Chalermchai Boonyaleepun, MD., President

President Yamaguchi University

% s PO

X / X

X Dste 4 /22/ 2015 Date Apr-/, 6/ < >

¥ 5

X &

X

X

§ i

e o e e o s
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ADDENDUM TO THE AGREEMENT FOR ACADEMIC EXCHANGE ‘ \(

BETWEEN
SRINAKHARINWIROT UNIVERSITY PG
AND Ooxs
YAMAGUCHI UNIVERSITY

Srinakharinwirot University and Yamaguchi University, based on article 2 of the
Agreement for Academic Cooperation concluded between both universities,
hereby agree upon the following items in order to ensure the implementation
of student exchange. In the event that any particular problems arise on either
party, either shall consult the other to find solutions.

1. Period of Stay
The period of stay shall be a maximum of two semesters (not exceeding one
academic year).

2. Number of Exchange Students
The number of students either undergraduate or graduate from each
university on this program shall be a maximum of eight per year; out of the
eight, three are allocated for exchanges with the faculty of global and
science studies and five for exchanges with other faculties.

3. Selection of Exchange Students
The home university shall select students adequate for the purposes of
exchange programs from among applicants and shall recommend them to
the host university thereof.

4. Status of Exchange Students
The exchange student shall be treated as a non-regular student not aiming
to obtain a degree in the host university.

5. Advanced Standing
Advanced standing grades and credits earned at the host university shall be
transferred to and certified at the home university according to the
regulations of the home university.
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6. Study Program
By consulting the home university, the host university will program the

courses for the exchange students to take, considering their educational
backgrounds.

7. Admission, Tuition, Registration Fees
The host university shall waive off the above fees for the exchange students
who have paid them to their home universities.

8. Accommodations
The host university will endeavor to secure accommodations for the
exchange students.

9. Financial Responsibilities
The exchange students are responsible to pay the expenses for travel,
accommodation, living, medical treatment and others.

It is understood that this agreement shall continue for five years after the date
of signing, subject to time-to-time revision or modification by mutual
agreement. The validity of the agreement may be extended by the
representatives of both universities after discussion to be commenced within
six months before expiration. Either party may terminate this agreement by
written notice to the other party no less than six months prior to the effective
date of termination. Under such circumstances, students already
participating in the exchange program will be allowed to complete their studies

at the host university.

Ao W
Assistant Professor Dr. Masaaki Oka, MD.
Dr. Chalermchai Boonyaleepun, MD. President
President Yamaguchi University
Srinakharinwirot University
Date: 0%/22 (201§ bate: /dpr. (45
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Addenda 1
AGREEMENT ON THE IMPLEMENTATION OF
THE STUDENT EXCHANGE PROGRAM
between
Faculty of Agricultural Product Innovation and Technology,
SRINAKHARINWIROT UNIVERSITY
and
School of Agriculture,
MEIJI UNIVERSITY

Faculty of Agricultural Product Innovation and Technology, Srinakharinwirot
University and School of Agriculture, Meiji University have agreed to enter into the
following Agreement on the Implementation of the Student Exchange Program based
on Article 4 of the Agreement of Academic Cooperation between Srinakharinwirot
University and Meiji University signed by both Presidents.

Article 1: Number of Exchange Students

1- Each institution may send and accept under this Agreement a maximum of two
undergraduate students, each year.

2- A balance of incoming and outgoing exchange participants will be maintained over a
period of five years. If imbalance exists after this term, both parties will work to
obtain the corresponding balance within the subsequent period.

Article 2: Period of Study Abroad

1- The period of study abroad for exchange students shall be in principle for up to one
academic year for both institutions. Details concerning the period shall be decided by
discussion between the two parties.

2- Upon completion of the period of study abroad at the host institution, exchange
students shall return to the home institution. Any extension of stay must be approved
by both institutions.

Article 3: Selection of Exchange Students and Acceptance Procedures

1- Each institution will endeavor to publicize the exchange opportunities and to select
highly qualified students studying at their respective institutions.

2- Selection of candidates shall be made by the home institution. The host institution
has the right of making the final decision on accepting students.

Article 4: Study Program for Exchange Students
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1- Both institutions will undertake to send all necessary information concerning a
student’s study program to the host institution well in : Student exchange (Addendal) p.2
matters for the participating student.

2- A study program suitable for each student shall be determined by the host
institution with the student’s academie background and preferences taken into
consideration.

3- The host institution will undertake to provide appropriate academic advice,
orientation, counseling and support during the program.

Article 5: Status of Exchange Students

1- Each exchange student will enjoy the same academic rights and advantages enjoyed
by regular students enrolled at the host institution, but, they should not aim at
obtaining a degree in the host institution.

2- Exchange students will be subject to the rules and regulations of the host
institution.

Article 6: Academic Record and Accreditation
1- The host institution will undertake to provide transcripts and documentation
regarding each student’s academic performance during the exchange year, which shall

be sent directly to the home institution.

2- Any academic credit earned at the host institution will be transferred back to the
home institution in accordance with procedures determined by the latter.

Article 7: Financial Arrangements

1- Exchange students will pay tuition for a regular full-time course of studies at their
home institution.

2- Each host institution shall provide a waiver of examination fees, admission fees, and
tuition for exchange students.

Article 8: Accommodation and Health Insurance etc.

1- The host institution will assist exchange students to find suitable accommodation,
but the provision of housing is not an obligation of the host institution.

2- All participating students shall carry adequate health insurance required by the

host institution. This insurance will cover the costs of health care for the full period of
the exchange.
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3- The full cost of living, such as charges for room and board, full expenses for health
care, and travel are the sole responsibility of the exchar Student exchange (Addendal) p.3

Article 9: Scholarship

This Agreement shall not ensure the availability of scholarships for exchange students,
but each institution shall endeavor to provide useful information on scholarship
programs that will financially assist the students.

Article 10: Validity of the Agreement

1- The validity of this Agreement shall be pursuant to the validity of the Agreement of
Academic Cooperation between Srinakharinwirot University and Meiji University
signed by both Presidents, unless one party sends a written notice of this Agreement’s
termination to the other party six months in advance.

2- All exchange students who are already under their study program at the host
institution on the date of termination shall not be interfered by such date and shall
complete their study program as originally planned.

3- This Agreement is subject to revision by mutual agreement at any time.

4- This Agreement is drawn up in English in two copies, with one copy for each
university. Either copy is of equal validity.

21 Mmd 2014 ke, /%\/«&A,, ,2014

Sy, Gl L o loins fgese

Arusa Chaovanalikit Fumitaka HAYASE
Dean Dean

Faculty of Agricultural Product Innovation and Technology School ongriculture
Srinakharinwirot University Meiji University
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MEMORANDUM OF UNDERSTANDING
BETWEEN
NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY, OKINAWA COLLEGE, JAPAN
AND
SRINAKHARINWIROT UNIVERSITY, THAILAND

National Institute of Technology, Okinawa College and Srinakharinwirot University hereby
to prepare for future official Memorandum of Understanding (MOU) for mutual cooperation
and exchanges in many academic ficlds with aim to encourage the long-term development of
both sites, and do hereby agree to the following:-

1. To work together to the following goals in:

a. Exchange of professors, researchers and school officers;

. Exchange of students;

Coordination of joint research project;

Coordination of joint educational project;

Organization of joint student development (co-curriculum) activities, such

as academic conference, lectures, special short training courses, seminars

and symposia;
f. Exchange of academic publications and educational materials.

2. For Future cooperation, both universities and theirs respective institute, center,
and/or academy agreed to adhere and comply with the necessary steps that are
required from official protocol of each university;

3. This agreement will be in effect for the period of five years from the time of signing
and be renewed for additional five years unless either Party giving six months’
notice in writing requests its termination.

This Memorandum of Understanding shall take effect when duly signed by both parties.

S

Signed for and on behalf of Signed for and on behalf of
National Institute of Technology, Srinakharinwirot University
Okinawa College by:
by: ‘

‘ S r ¢ k1
Profe¥or Yasunori Ando Associate Professor Dr.Somchai Santiwatanakul
President, National Institute of Technology, President of Srinakharinwirot University
Okinawa Col Iege

Date: M / Date: 2 Qf , 2 °/¢
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MEMORANDUM OF UNDERSTANDING

BETWEEN

AMERICAN CHINESE ENVIRONMENTAL PROTECTION ASSOCIATION

NATIONAL UNIVERSITY OF KAOHSIUNG
SRINAKHARINWIROT UNIVERSITY
UNIVERSITY OF MALAYA
THE UNIVERSITAS PADJADJARAN
ON

COOPERATIONS AND PARTNERSHIPS FOR ACHIEVING
SDGs

09 OCTOBER 2019
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Article Il
Areas of Cooperation

2.1. The Parties supports the implementation of SDGs and partners with SDGs
stakeholders, among which is the academics.

2.2. The Parties agree to cooperate in the following areas of activity, which include,
but not limited to: ’

i) Conducting a baseline analysis on the SDGs indicators in the roll-out of the SDGs
Localization initiative;

ii) Disseminating and advocating the SDGs Center's studies on SDGs;

iii) Organizing at least one (1) joint events annually;

iv) Communicating any joint activity and/or research through innovative channels e.g.

social media, to make an impact to the society; and
v) Collaborating in any activity and/or research related to the attainment of the
SDGs.

Article lll
Consultation and Exchange of Information

3.1. The Parties shall, on a regular basis, keep each other informed of and consult on
matters of common interest, which in their opinion are likely to lead to mutual

collaboration.

3.2. Consultation and exchange of information and documents under this MOU shall
be without prejudice to arrangements, which may be required to safeguard the
confidential and restricted character of certain information and documents. Such
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Article VI
Term, Termination, Renewal and Amendment

6.1. The proposed cooperation under this MOU is non-exclusive and shall have an
initial term of five (5) years from the Effective Date, as defined in Article X, at the end
of the five-year period, it will be renewed automatically if neither party has
expressed in writing a wish to terminate or amend the agreement six (6) months
prior.

6.2. In the event of termination of the MOU, any cost-sharing or project cooperation
agreements, and any project documents concluded pursuant to this MOU, may also
be terminated in accordance with the termination provision contained in such
agreements. In such case, the Parties shall take the necessary steps to ensure that
the activities carried out under the MOU, the cost-sharing agreements, and project
documents are brought to a prompt and orderly conclusion.

6.3. This MOU may be amended only by mutual written agreement of the Parties.

Article VII
Notices and Addresses

Any notice or request required or permitted to be given or made under this MOU
shall be in writing. Such notice or request shall be deemed to have been duly given
or made when it shall have been delivered by hand, certified mail, overnight courier,
telex, or cable to the Parties.
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FOR AND ON BEHALF OF ACEPA FOR AND ON BEHALF OF NUK

o C T o)

Dr. Moses Chang Dr. Shyue-Liang Wang
Chairman President
FOR AND ON BEHALF OF SWU FOR AND ON BEHALF OF UNPAD

S T ] g
Dr. Somchai Santiwatanakul “?fg Prof. Dr. Rina Indiastuti, S.E., M.SIE,,

President Rector {"L

FOR AMUM WITNESSES OF UNPAD
Datuk Ir. (D bdul Rahim Hashim Dr. Zuzy Anna llyas
Vice hancellor Executive and Acting Director
SDGs Center
WITNESSES OF UM

o

Dr.Noorsaa,dah Abd. Rahman
Deputy Vice Chancellor
Research and Innovation

177

Y = o o a oo a w
NONFANINATATUUNG FinwaluladiimuuasedaiuinsinEas w.A. 2563



Academic Cooperative Agreement
between
Universitas Sumatera Utara
and
Srinakharinwirot University

Universitas Sumatera Utara, Medan, Indonesia and Srinakharinwirot University,
Bangkok, Kingdom of Thailand are interested in bringing a more global dimension to
their curricula and research.

The agreement, therefore, is made as a gesture of goodwill between the two universitics
and mutual benefit through the cooperative effort in the following areas:

Exchange of 2 students for a short period

Exchange of faculty members and staff

Exchange of academic materials and other information

Joint research activities and publications

Joint performance and exhibition activities

Participation in seminars/ wotkshops and academic meetings
Participation in special short<term academic and cultural programs

SOV T R e

This agreement shall be valid for three years from the date of signing. Revision or
renewal of this cooperative link is subject to mutual consent of both parties.

It is expected that this agreement will lead to other more specific collaborative
agreements between the two institutions. Details of the implementation of any
particular activities resulting from this agreement shall be negotiated between the two
universities as such specific cases arise.

This agreement serves as the intention of both parties to work together to promote
academic and educational \inkage. It does not have any legal binding on the part of the
universities involved.

Signed for and on behalf of
Srinakharinwirot University

RATE,

Professor Dr-Runtung, SE, M. Hum. Associate Professor Dr. Somchai Santiwatanakul
Rector President

pae:  April U, 2008 . Jo—30, 201§
No : 3603 JyNS.1. R ficeM /2018
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MEMORANDUM OF UNDERSTANDING

BETWEEN

SRINAKHARINWIROT UNIVERSITY, THAILAND

AND

JINAN UNIVERSITY, CHINA

A Memorandum of Understanding made in Guangzhou and Thailand (Bangkok) on the Date to be
entered here, is entered into by and between;

Srinakharinwirot University, Thailand founded in 1949 in Bangkok, Thailand as an autonomous
National Public Research University approved by the Government of Thailand (hereinafter called

SWU).

And

Jinan University, established in Guangzhou in 1906 (hercinafter called JNU).

Itis hereby agreed between the parties as follows:-

I. SWU and JNU have agreed 1o collaborate with each other to form a strategic and beneficial
relationship to establish educational programs which shall include

>

Vo N NN YY)

advanced standing or articulation arrangements for t.aolh undergraduate and postgraduate
levels

curriculum development projects

on-line delivery pilot programs -

Joint conferences/symposiums

staff and student exchange programs

technological exchange programs

joint research and development programs

2. Both parties shall enter into separate and detailed Activity Agreements which shall specify the
terms and conditions of this collaboration.
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3. Both parties hereby agree the proposed Activity Agreements shall contain the following
provisions:-

a. the financial and legal obligations of the parties hereto;

b. the terms and conditions of the Agreement shall include but not limited to the details of
its duration, the notice necessary for termination, the number of students and their
scheduling, and the commencement, administration and monitoring of the courses
involved:

c. the duties and responsibilities of the parties to the Agreement,

d. that the Agreement is subject to the express approval of SWU Board of Directors and
JNU Executive Board and that, should such approval not be granted or be refused
withinapaiodtobcpmmmmdinﬂnAmemﬂwpmposedAmaninmpect
of which such approval is not granted or refused will be of no further effect.

. All collaborative provision is subject to the approval of the Academic Council in each
institution, in line with the relevant academic regulations

4. The parties hereto shall appoint representatives to carry out studies of academic, financial and
administrative feasibility of entering into Activity Agreements contemplated herein and the
parties further provide that each party will be liable for their own costs and expenses during the
feasibility study process.

5. The parties shall in good faith continue the feasibility studies contemplated under this
Memorandum of Understanding which shall be valid for a period of five calendar years
commencing from the date hereof, and the parties may, by mutual agreement between them,
extend the feasibility studies for any period beyond stipulated period which they consider
appropriate.

6. Either party may give three months notice in writing to the other, of their desire to terminate
this Memorandum of Understanding. At the end of the three months period calculated from the
date of the said notice, this Memorandum of Understanding shall be terminated.

7. This Memorandum of Understanding shall be construed as a statement of intent and is not
binding on either party.

8. Nothing in the Memorandum of Understanding shall prejudice the right of SWU from
establishing similar collaborative arrangement with Universities other than JNU and not
prevent JNU from entering into similar relationship with other institutions other than SWU.
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In witness whereof the parties hereto have agreed to enter in this Memorandum of
Understanding on the date first above written.

Signing for Srinakharinwirot University Signing for Jinan University
Somchai Santiwatanakul HU Jun

President President

pue__ 2017, 5,17 pae_ 20'1. €19
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